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3 atleti z normo za EP. 11 kolajn na državnih in 
pokalnih prvenstvih.

5 tekmovanj v organizaciji 
našega kluba.

Mesec maj je postregel s pričet-
kom atletske sezone na prostem 
in številnimi izzivi za naše mlade 
atlete in atletinje. Kar nekaj je 
tekmovanj, ki smo jih kot klub 
odlično organizirali in izvedli, za 
piko na i, pa so vselej poskrbeli 
naši športniki, ki so nas cel mesec 
navduševali s svojimi nastopi in 
novimi mejniki. Tako naporen in 
intenziven mesec je težko strni-
ti v nekaj besed in stavkov, zato 
smo za vas pripravili vse najbolj 
pomembne dosežke in presežke.

Začeli bomo pri pomembnem 
prvem tekmovanju, ki je potekal 
v izvedbi našega kluba. V nedeljo 
8. maja 2022, smo izvedli 
Atletski pokal Slovenije za mlajše 
mladince in mlajše mladinke. 
Na tekmovanju je nastopilo 440 
atletov in atletinj iz 37 klubov 
in društev iz celotne Slovenije. 
Tekmovanje je imelo dodatno 
težo, saj je bilo izbirno tekmovanje 
za nastop mlajše mladinske 
reprezentance Slovenije na 39. 
Brixia mitingu v Italiji. Naši atleti 
so osvojili šest kolajn, od tega 
štiri posamične in dve odličji v 
štafetnih tekih.

Žan Ogrinc je slavil v teku na 
800m, kjer si je z rezultatom 
1:55,28 pritekel nov osebni re-
kord in potrdil normo za nastop 
na Evropskem prvenstvu do 18 
let in normo za nastop na Olimpi-
jskem festivalu evropske mladine. 
”S svojim tekom sem zadovoljen, 
saj sem odtekel nov osebni rekord 
in zmagal na prvi tekmi letošnje 
sezone. Sedaj je potrebno samo še 
boljše nadaljevati.” 

Žan Stajan je pritekel v cilj le pet 
stotink za njim in z rezultatom 
1:55,33, za šest sekund izbol-
jšal osebni rekord in se veselil 
izpolnitve norme za nastop na 
Evropskem prvenstvu do 18 let. 
”Glede na majhno količino kvalitet-
nih treningov v zadnjih treh ted-
nih zaradi poškodbe noge, sem s 
postavljeno normo za Evropsko pr-
venstvo do 18 let in z novim oseb-
nim rekordom izjemno zadovoljen.” 

Niko Štajmec je prišel do prepričl-
jive zmage v metu kopja (700g). 
Njegovo orodje je dvakrat polete-
lo čez mejo šestdesetih metrov, 
najdaljši met pa je meril 60,89m, 
kar je zelo blizu njegovega oseb-
nega rekorda. Normi za nastop na 
EP do 18 let in za EYOF nista daleč 
in verjamemo, da mu bo v nasled-
njih tednih uspelo izpolniti kriteri-

je za dve največji mlajše mladinski 
tekmovanji. ”Kljub slabi tehniki so 
moji meti leteli solidno. Zavedam 
se, da če bom vse storil tako kot 
znam, bo padla tudi norma.” 

Odličja se je veselil tudi Staš Tin 
Lorbar, ki si je v teku na 200m 
z rezultatom 22,93 (+0,8m/s), 
pritekel osebni rekord in bronasto 
kolajno. Blizu odličja je bil tudi na 
krajši razdalji. V teku na 100m si 
je z rezultatom 11,50 (-0,9m/s) 
pritekel osebni rekord in četr-
to mesto. ”Na 200m sem odtekel 
svoj nov osebni rekord 22,93 in se 
v štafeti 4x300m z ostalimi člani 
štafete povzpel na drugo mesto. V 
prihodnje ciljam na dober štart na 
100m in približevanju zadanemu 
cilju.” 

Odlične so bile ponovno štafete. 
Dekleta so si v štafetnem teku 
4x300m, v postavi Julija Voglar, 
Iva Turčin, Taja Brezac in Maja 
Frangež, z rezultatom 2:53,18, 
pritekla zlata odličja. Zelo hitri so 
bili tudi fantje, ki so si v štafet-
nem teku 4x300m, v postavi Luka 
Milivojević, Žan Ogrinc, Matija 
Milosavljević in Staš Tin Lorbar, 
pritekli srebrna odličja. Z rezulta-
tom 2:29,57 so bili blizu klubske-
ga rekorda.

V mesecu maju se je pričela atletska sezona na prostem1

Za reprezentanco Slovenije 
sta nastopila dva naša atleta, 
Žan Ogrinc in Niko Štajmec
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Sledil je nov vikend in nova  
atletska tekmovanja v organizaciji 
našega kluba. V soboto in v 
nedeljo, 14.5. in 15.5. 2022, smo v 
dveh dnevih izvedli tri tekmovanja 
na katerih smo lahko ponovno 
spremljali odlično atletiko. 

Na Prvenstvu Slovenije v štafe-
tah je nastopilo več kot šestde-
set štafet, naši atleti in atletinje 
pa so na tekmovanju osvojili pet 
zlatih odličij. Poglejmo si kat-
ere štafete so stopile na najvišjo 
stopničko zmagovalnega odra. 
Odlično je nastopila mlajše mla-
dinska mešana štafeta 4x300m, 
ki je tekla v postavi Maja Frangež, 
Žan Ogrinc, Iva Turčin in Staš Tin 
Lorbar. Štafeta si je z rezultatom 
2:35,56 pritekla zlato odličje in 
nov državni klubski rekord. Le 
stotinko za državnim rekordom 
je bila dekliška pionirska štafeta 
100-200-300-400m, ki je tekla 
v postavi Taja Brezac, Zara Selič, 
Julija Voglar in Nina Turčin. Dekle-
ta so si z odličnimi predstavami in 
rezultatom 2:22,66, pritekla zlata 
odličja. Blizu državnega klubske-
ga rekorda (4 stotinke) je bila tudi 
mešana štafeta 4x300m, v kate-
goriji pionirjev in pionirk. Dekleta 
in fantje so tekli v postavi Aljaž 
Jagodič, Zara Selič, Žiga Salaj in 
Julija Voglar, in si z rezultatom 
2:47,89 pritekli prepričljivo zma-
go. Do zlatega odličja je prišla tudi 
mešana štafeta 4x600m. Dekleta 
in fantje so tekli v postavi Nina 
Turčin, Tai Poropat, Lana Ogrinc 
in Niko Špes, in si z rezultatom 

6:50,42 pritekli zanesljivo zmago. 
Še eno zmago so si pritekli fant-
je v štafetnem teku 100-200-
300-400m. Fantje so v postavi 
Žiga Salaj, Aljaž Jagodič, Marsel 
Muraus in Niko Špes, v kategori-
ji pionirjev z rezultatom 2:16,79, 
našim štafetam pritekli še peto 
zmago.

Predstavnico smo imeli tudi na 
Prvenstvu Slovenije v mnogobo-
jih. Staša Fonovič se je preizkusila 
v sedmeroboju v kategoriji mla-
jših mladink. S skupnim zbirom 
4155 točk, je za skoraj 300 točk 
popravila osebni rekord in na kon-
cu osvojila četrto mesto. Staša je 
prvi dan tekmovanja otvorila z os-
ebnim rekordom v teku na 100m 
z ovirami, kjer se je ura ustavila pri 
15,59 (+0,1m/s). Nadaljevala je 
zelo dobro in v skoku v višino se je 
z uspešno preskočenimi 158cm, 
povsem približala osebnemu re-
kordu. Sledilo je suvanje krogle, 
kjer je njen najdaljši met meril 
9.40m. Prvi tekmovalni dan se je 
zaključil s tekom na 200m, kjer 
je dosegla čas 28,77 (+2,6m/s). 
Nedeljski program se je pričel s 
skokom v daljino, kjer je njen na-
jdaljši skok meril 485cm, dekleta 
pa so za tem nadaljevala v metu 
kopja, kjer je Stašin najdaljši met 
meril 25.85m. Zadnja disciplina 
je bil tek na 800m, kjer si je z re-
zultatom 2:29,46, pritekla osebni 
rekord.

Dvodnevni atletski program se 
je zaključil z Atletskim mitingom 
Poljane Maribor, na katerem smo 
na delu videli tudi nekaj vrhunskih 
domačih atletov in atletinj. Prvo 
ime mitinga je bil zagotovo Krist-
jan Čeh (AK Ptuj), ki je v Mariboru 
že tretje leto zapored poskrbel za 
vrhunsko predstavo v metu dis-
ka. Veseli smo, da je sezono na 
prostem pričel na našem mitingu 
v Mariboru, kjer je z metom dol-
gim 67.40m, svetovni konkurenci 
jasno dal vedeti, da ga zanimajo 
le najvišja mesta. Odlično preds-
tavo je prikazal tudi Tadej Hribar 
(AK KRKA), ki je sezono otvoril z 
metom dolgim 60.21m in s tem 
napovedal uspešno sezono. Anita 
Horvat (AK Velenje) je nastopila 
v teku na 200 in 600m. Na krajši 
razdalji so se ure ustavile pri 24,11 
(-0,7m/s), s čimer si je pritekla 
zmago, v teku na 600m pa smo 
videli zelo hiter tek, v katerem 
je slavila z rezultatom 1:28,03. 

Odlično je v teku na 600m nas-
topila tudi Veronika Sadek (AD 
MASS), ki je z rezultatom 1:28,66, 
postavila nov državni mladinski 
rekord. Martina Ratej (AD Klad-
ivar) se po odsotnosti vrača na 
tekmovališča in v Mariboru je nje-
no kopje poletelo do 57.63m.

V teku na 100m je za hiter tek 
poskrbel mladinec Jernej Gumilar 
(AD MASS), ki je razdaljo ob neko-
liko premočnem vetru (+3,1m/s) 
pretekel v času 10,52. V kategoriji 
članic je v teku na 100m slavila 
Viktoria Willhuber (Avstrija), ki je z 
rezultatom 11,79 (+0,6m/s) krep-
ko popravila osebni rekord. V teku 
na 200m se je izkazal Matevž 
Šuštaršič (AK KRKA), ki je sezono 
otvoril z novim osebnim rekor-
dom 21,15 (+1,8m/s), v teku na 
300m pa je z rezultatom 33,71, 
slavil Rok Ferlan (TRK). 

Odlično so nastopili tudi naši at-
leti in atletinje. Ajda Kaučič je 
sezono na prostem otvorila s te-
kom na 300m, kjer si je z novim 
osebnim rekordom 39,84, pritekla 
zmago v kategoriji članic. Za še en 
hiter tek je poskrbel Žan Ogrinc, 
ki je nastopil v teku na 600m, v 
katerem je z rezultatom 1:21,53 
za tri sekunde popravil osebni 
rekord in si pritekel tretje mesto 
v kategoriji članov. Niko Štajmec 
je slavil v metu kopja za mlajše 
mladince (700g). Do zmage je 
prišel v zadnji seriji, ko je orodje 
pristalo pri 59.76m. V članskem 
delu mitinga so odlično nastopili 
naslednji naši atleti. Staš Tin Lor-
bar si je v teku na 100m z rezulta-
tom 11,22 (+1,2m/s) pritekel nov 
osebni rekord in deveto mesto, 
svojega najboljšega dosežka pa 
se je veselil tudi Vito Zupanič – 
11,38 (+1,2m/s), ki si je pritekel 
12. mesto. Staš Tin Lorbar se je v 
teku na 200m z rezultatom 22,97 
(+1,5m/s) približal osebnemu in 
osvojil 12. mesto, Nick Dajčman 
pa si je na isti razdalji z rezulta-
tom 23,00 (+1,5m/s) pritekel os-
ebni rekord in 13. mesto. Vito si je 
v teku na 200m pritekel še en os-
ebni rekord, ki sedaj znaša 23,37 
(+1,5m/s). Hitra je bila tudi Maja 
Frangež, ki si je v teku na 100m 
z rezultatom 12,87 (+1,4m/s) 
pritekla osebni rekord in 13. mes-
to, v teku na 200m pa si je z rezul-
tatom 26,28 (+1,3m/s) pritekla še 
en osebni rekord in šesto mesto.

Prvenstvo Slovenije v štafetah, Prvenstvo Slovenije v mnogobojih in Atletski 
miting Poljane Maribor

 
 

Posamično prvenstvo Slovenije za srednje šole

V četrtek, 26. maja 2022, smo v 
Mariboru še četrtič zapored izved-
li Posamično prvenstvo Slovenije 
za srednje šole. Na finalnem tek-
movanju so nastopili najboljši di-
jaki in dijakinje iz celotne Slovenije 
in ponovno smo lahko spremljali 
odlično atletiko. Zraven kopice 
osebnih rekordov smo lahko videli 
tudi tri državne rekorde za sred-
nje šole in nekaj izpolnjenih norm 
za največja mladinska evropska in 
svetovna tekmovanja. Odlično se 
je odrezalo tudi petnajst finalis-
tov iz našega kluba, ki so ponovno 
prikazali odlične predstave, tokrat 
v barvah svojih šol.

Preden se dotaknemo rezultatov 

naših športnikov, se moramo ob 
tej priložnosti zahvaliti Atletski 
zvezi Slovenije in direktorju Ne-
jcu Jeraši, ki nam je ob otvorit-
vi tekmovanja izročil priznanje 
za dolgoletno odlično in uspeš-
no organizacijo šolskih finalnih 
posamičnih in ekipnih tekmovanj 
za srednje in osnovne šole. Le 
nekaj trenutkov za tem smo tudi 
mi kot organizatorji in izvajalci 
tekmovanj, za dolgoletno odlič-
no sodelovanje s koordinatorjem 
šolskih tekmovanj na Atletski 
zvezi Slovenije, Zdravkom Peter-
neljem, poskrbeli za presenečenje 
in izročili zahvalo dolgoletnemu 
strokovnemu delavcu na krovni 
atletski organizaciji.

Ajda Kaučič je nastopila odlično v 
teku na 400m, kjer je z rezultatom 
55,43 postavila nov osebni re-
kord, ter si pritekla srebrno odlič-
je. S tem rezultatom se je približa-
la normi za nastop na svetovnem 
mladinskem prvenstvu, ki znaša 
55,20. Odličje je osvojil tudi Niko 
Štajmec. Nastopil je v suvan-
ju krogle (5kg), njegov najdaljši 
met pa je meril 13.71m, s čimer 
je osvojil bronasto kolajno. Blizu 
odličja je bil v teku na 2000m Žan 
Stajan. Z rezultatom 5:54,44 je 
krepko popravil osebni rekord in 
za odličjem zaostal za 17 stotink. 
Četrta je bila tudi Maja Frangež, 
ki se je v teku na 400m z novim 
osebnim rekordom 56,96, veseli-
la izpolnitve norme za nastop na 
Evropskem prvenstvu do 18 let 
in izpolnjene norme za nastop na 
Balkanskem prvenstvu za mlajše 
mladince in mlajše mladinke. Vel-
ja dodati, da je Maja že tretja naša 
atletinja, ki je izpolnila normo za 
nastop na letošnjem Evropskem 
prvenstvu do 18 let, ki bo mese-
ca julija v Izraelu. ”Ob pogledu na 
semafor z zapisanim časom nisem 
mogla verjeti svojim očem. Uspelo 
mi je.”

Ekipno prvenstvo Slovenije za pionirje in pionirke U16

V soboto, 14. maja 2022, je v Romuniji (Campulung Moldove-
nesc) potekalo 14. Balkansko prvenstvo v gorskem teku. Na 
tekmovanju je v barvah Slovenije debitirala naša članica Mar-
tina Potrč, ki se je ob svojem debiju odlično odrezala in 12 km 
dolgo progo premagala v času 1;11:59, ter s tem rezultatom 
osvojila srebrno odličje v kategoriji članic. 

Proga je bila zares težka. Strm 
vzpon in tudi spust. Klanec je bil 
tako zelo strm, da je bilo navzgor 
skoraj nemogoče teči.

Martina Potrč

Balkansko prvenstvo v gorskih tekih

V nedeljo, 29. maja 2022, je ital-
ijanski Bressanone gostil že 39. 
Brixia miting, na katerem tradi-
cionalno nastopa mlajše mladins-
ka reprezentanca Slovenije. 

Za reprezentanco Slovenije sta 
nastopila dva naša atleta, Žan 
Ogrinc in Niko Štajmec. Tekmo-
vanje so zaznamovale nekoliko 
nižje temperature, dež in hladen 
veter, in ne glede na razmere so 

bili v ospredju tudi dobri nastopi. 
Na tekmovanju je zraven reprez-
entance Slovenije nastopilo še 
štirinajst Italijanskih pokrajin, dve 
pokrajini iz Nemčije, ena iz Švice 
in nekaj predstavnikov Ukrajine. 

V izredno močni mednarodni 
konkurenci so imeli mladi atleti in 
atletinje priložnost da se izkažejo 
in dokažejo. Žan je nastopil v teku 
na 800m, kjer si je z rezultatom 

1:56,19 pritekel peto mesto, Niko 
pa je v metu kopja (700g) dosegel 
rezultat 56.82m, s čimer je osvojil 
šesto mesto. Slovenija je na kon-
cu osvojila ekipno drugo mesto. 

Za fantoma je zanimivo atletsko 
tekmovanje in prepričani smo, da 
bosta dragocene izkušnje znala 
unovčiti že na naslednjih tekmo-
vanjih.

Brixia miting v Italiji

Za nami je izredno pestro atlets-
ko dogajanje, kateremu sledi nov 
mesec izzivov in podvigov. 

Junij prinaša dve tekmovanji v 
izvedbi našega kluba in številna 
pokalna in državna prvenstva. V 
sredo, 8. junija 2022, bomo iz-
vedli Posamično prvenstvo Slo-
venije za osnovne šole, v torek, 
14. junija 2022, pa bomo izvedli 

največji letošnji atletski dogodek 
v Mariboru – 14. Mednarodni at-
letski miting Maribor 2022 in 9. 
memorial Iztoka Ciglariča v teku 
na 1500 metrov.

Na Balkanskem prvenstvu za mla-
jše mladince in mlajše mladinke, 
ki bo v nedeljo 12.6.2022, bodo 
v Črni Gori nastopili kar štirje naši 
atleti in atletinje, ki so izpolnili 

kriterije za nastop na tekmovan-
ju. Žan Ogrinc in Žan Stajan bosta 
nastopila v teku na 800m, Niko 
Štajmec se bo pomeril v metu ko-
pja, Maja Frangež pa bo nastopila 
v teku na 400m. Za Žana Stajana 
in Majo Frangež bo to prvi nastop 
v barvah Slovenije. 

Srečno in uspešno vsem mladim 
atletom.

Izpostaviti velja …2

Atetski pokal 
Slovenije U18 

V Novi Gorici se je v nedeljo, 22. 
maja odvilo Ekipno prvenstvo 
Slovenije za pionirje in pionirke 
U16. Na tekmovanju smo 
imeli veliko predstavnikov, 
v konkurenci deklet pa smo 
imeli prvič v zgodovini kluba 
polno ekipo, ki je nastopila v 
vseh sedemnajstih disciplinah. 
Rezultati iz tekmovanja so 
potrditev odličnega dela in 
dekleta so na koncu s skupnim 
zbirom 10.163 točk, osvojila 
odlično drugo mesto.

Julija Voglar je nastopila v teku na 
100 in 300m. Na krajši razdalji si 
je z rezultatom 12,92 (-0,1m/s) 
pritekla osebni rekord in tret-
je mesto, na daljši razdalji pa si 
je z rezultatom 42,03 pritekla 

še en osebni rekord in prepričl-
jivo zmago. Zmago si je pritekla 
tudi štafeta 4x300m, ki je tekla v 
postavi Nina Turčin, Zara Selič, Ju-
lija Pečanac in Taja Brezac. Dekle-
ta so slavila z rezultatom 2:56,78. 
Nina Turčin je bila naša pred-
stavnica v teku na 1000m, kjer si 
je z rezultatom 3:13,36 pritekla 
drugo mesto. Neža Salaj je prvič 
nastopila v metu diska (1kg) in v 
metu kladiva (3kg). V metu diska 
je z rezultatom 19.16m postavila 
nov mejnik in osvojila drugo mes-
to, v metu kladiva pa je z rezulta-
tom 20.92m prav tako postavila 
nov mejnik in osvojila četrto mes-
to. Zara Selič je debitirala v skoku 
s palico, kjer je uspešno preskoči-
la 200cm in s tem rezultatom os-
vojila tretje mesto. Julija Pečanac 

je bila naša predstavnica v hoji 
na 1600m. V cilju so se ure us-
tavile pri 9:53,35, s čimer je os-
vojila tretje mesto. Tretje mesto 
je v metu kopja (400g) osvojila 
tudi Lana Lešnik, ki je z rezulta-
tom 30.24m postavila nov oseb-
ni rekord. Lana je nastopila tudi v 
suvanju krogle (3kg), kjer je z re-
zultatom 8.85m postavila osebni 
rekord in osvojila šesto mesto.

Ob koncu velja dodati, da so za 
ekipni uspeh zaslužna vsa dekleta 
in ni veliko zmanjkalo, da bi dvi-
gnili pokal za prvo mesto. Pohval-
iti velja tudi nastope fantov, ki so 
tako kot dekleta postavljali nove 
mejnike in se veselili uspešnih 
nastopov.
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